
Błonie 14.07.2023r.
WZP.271.19.2023

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy
Prawo zamówień publicznych na:

Świadczenie usług ochrony osób i mienia na terenie parku „BAJKA” w Błoniu.

Informacja dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu.

Działając zgodnie z art. 284. ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września
2019 r. ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ) Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:

Pytanie nr 1:
Czy Grupa Interwencyjna , Patrol Interwencyjny, Patrol Samochodowy Grupa Samochodowa ma 
być uzbrojony w broń palną? Grupa Interwencyjna , Patrol Interwencyjny, Patrol Samochodowy, 
Grupa Samochodowa, Grupa patrolowo-interwencyjna czy to wszystko jest jednym rodzajem 
patrolu? Jaka jest różnica wg Zamawiającego? Z ilu osób ma się składać każda z opisanych 
grup/patroli?

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Tak. 
Minimum 2 osoby.

Pytanie nr 2:
W zał. 1a jest opis : Wsparcie grupy interwencyjnej w przypadku wystąpienia zagrożeń na terenie 
chronionego obiektu w czasie nie dłuższym niż 5 minut od momentu wezwania. W kryterium jest 
opis : Rp- czas reakcji patrolu samochodowego oceniane będzie na podstawie wzoru: do 5 minut – 
20 pkt powyżej 5 minut do 10 minut – 10 pkt powyżej 10 minut – 0 pkt Prosimy o wyjaśnienie co 
Zamawiający ma na myśli- jakie to grupy/patrole są oceniane w kwestii czasu dojazdu?

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Czas będzie liczony od chwili zgłoszenia do chwili dojazdu patrolu do chronionego obiektu.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności? 

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Nie.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający zapewnia odpowiednie warunki sanitarne dla zatrudnionych osób, dostęp do 
wody, pomieszczenie? 

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Tak

Pytanie nr 5:
Prosimy o wyjaśnienie wymagań: Wg SWZ zał. 1a ponieważ jak opisano w informacja poniżej , nie 
ma takiej licencji obecnie. W związku z wejściem w życie w dniu 1 stycznia 2014 roku zapisów art. 9
i 13 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 roku o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych 
zawodów (Dz. U. z 2013 roku, poz. 829) wprowadzającej zmiany w ustawie o ochronie osób i 



mienia oraz w ustawie o broni amunicji zmianie ulega sposób uzyskiwania uprawnień 
kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego. Licencje pracownika 
ochrony fizycznej pierwszego i drugiego stopnia oraz licencje pracownika zabezpieczenia 
technicznego pierwszego i drugiego stopnia tracą ważność z dniem 31 marca 2014 roku.

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Pracownicy powinni posiadać uprawnienia zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 6:
Czy zatrudnieni pracownicy przez wykonawcę mają być kwalifikowanymi pracownikami ochrony? 

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Tak

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający potwierdza , że ze względu na zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę w 
2024r. zezwoli na zmianę stosowną do zmiany wynagrodzenia w umowie zaraz po wejściu w życie 
przepisów? 

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Tak. Zgodnie z zapisami Prawa Zamówień Publicznych i zapisami umowy.

Pytanie nr 8:
Mając na uwadze przewidywaną waloryzację płacową w roku 2024  serdecznie proszę o 
doprecyzowanie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy 
uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą na czy  od lipca 2023 na poziomie 3 600 zł?  Tym samym 
proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania 
ofert w świetle rażąco niskiej ceny. 

Odpowiedź na pytanie nr 8:
W ofercie należy uwzględnić realia rynkowe obowiązujące w czasie składania oferty z 
uwzględnieniem wiedzy i doświadczenia składającego ofertę.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem norm wynikających ze stosunku o
pracę wypracowali dodatkowe godziny w ramach umowy cywilnoprawnej? 

Odpowiedź na pytanie nr 9:
Nie

Pytanie nr 10:
Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu chorobowym 
lub urlopie Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne? 

Odpowiedź na pytanie nr   10  :  
Nie

Pytanie nr 11:
Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i 
napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak, to z ilu odrębnych central 
składa się ten system w obiekcie Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr   11  :  
Nie



Pytanie nr   12  :  
Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż. do stacji 
monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ppoż. przekazywany ma być do
jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składa się system alarmu 
pożarowego w obiektach Zamawiającego? Wnoszę o podanie modelu/ producenta central 
alarmowych ppoż. 

Odpowiedź na pytanie nr   12:  
Nie

Pytanie nr   13  :  
Czy system alarmowy znajdujący się na terenie ośrodka ma być podłączony do stacji 
monitorowania Wykonawcy czy jest on wykorzystywany tylko na użytek własny Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr   13:  
System jest wykorzystywany na użytek własny Zamawiającego.

Zamawiający zmienia termin składania ofert:
Termin składania ofert: 18.07.2023 r. do godz. 10:00
Otwarcie ofert: 18.07.2023 r. o godz. 10:30
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